
Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 1(celkem 9) 

U S N E S E N Í  
28. schůze Rady města Vítkova konané dne 26. dubna 2016 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1047/28 do č. 1111/28) 

Rada města: 
1047/28 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města  

   
1048/28 1. Bere na vědomí zprávu se žádostí o navýšení početního stavu strážníků MP Vítkov.   
 2. Doporučuje zastupitelstvu města navýšit početní stav strážníků MP Vítkov ze 

současného počtu sedmi strážníků na celkový počet osmi strážníků.    
 

   
1049/28 1. Schvaluje rozšíření softwarových modulů systému VITA dle Smlouvy o poskytnutí 

práv k užití číslo PP03/16 včetně Dodatku č.1 ke Smlouvě o technické podpoře 
TP13/13, uzavřenou mezi Městem Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, PSČ 
749 01 a společností VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6,  
IČ 61060631. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem a Smlouvy o poskytnutí práv k užití číslo 
PP03/16 včetně Dodatku č.1 ke Smlouvě o technické podpoře TP13/13 uzavřenou 
mezi Městem Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, PSČ 749 01 a společností 
VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČ 61060631.                        

Z: S,VVS 
T: 5/2016 

   
1050/28 Bere na vědomí Zadání změny č. 1 územního plánu Vítkova dle přílohy důvodové 

zprávy. 
 

   
1051/28 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce na zapůjčení výstavy pro město Vítkov „Mnichov 

okupace – osvobození“ mezi městem Vítkovem a Českým svazem bojovníků za 
svobodu, městským výborem Ostrava, Nám. Svatopluka Čecha 732/1, 702 00 
Ostrava – Přívoz, IČ 00442755.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 5/2016 

   
1052/28 Bere na vědomí zprávu o přípravě Dne města – Vítkov 2016.  
   
1053/28 1. Schvaluje prominutí čtenářského registračního poplatku v Městské knihovně ve 

Vítkově na období jednoho roku, od 1. června 2016 do 31. května 2017, 
žákům/absolventům 1. tříd vítkovských základních škol, a to bez ohledu na datum 
registrace žáka do knihovny během tohoto období. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválené seznamy podepsat. Z: S,VOK 
T: 5/2016 

   
1054/28 1. Projednala Dohodu o pronájmu panelů s historickými pohlednicemi a fotografiemi 

Zálužného mezi městem Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, 
IČ 00300870 a Občanským sdružením Zálužné, Zálužné 64, 749 01 Vítkov, 
IČ 22756655. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou dohodu podepsat. Z: S,VOSV 
T: 5/2016 

   
1055/28 1. Projednala žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 
 

 2. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Davidu Lyskovi, nar. 30. 6. 1985, 
bytem Vítkov, Prostřední Dvůr 2041 na dobu šesti měsíců. 

 

 3. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 15.5.2016 



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 2(celkem 9) 

   
1056/28 1. Bere na vědomí zprávu o problematice sociálního bydlení.  
 2. Ukládá informovat o dalším vývoji problematiky sociálního bydlení. Z: VOSV 

T: 4/2017 
   
1057/28 Doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o spolupráci mezi Městem Vítkov  

a Městem Budišov nad Budišovkou ve věci manažera Strategického plánu sociálního 
začleňování. 

 

   
1058/28 1. Schvaluje přidělení bytu č. 8 v domě na ulici Budišovské, č.p. 877, Vítkov paní 

Ludmile Bartošákové, nar. 3. 8. 1946, bytem Budišovská 500, Vítkov. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu  č. 8 v domě na ulici Budišovské, č.p. 877, 
Vítkov s paní Ludmilou Bartošákovou, nar. 3. 8. 1946, bytem Budišovská 500, 
Vítkov.     

Z: ŘSBF 
T: 4/2016 

   
1059/28 1. Doporučuje ZM schválit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní škola  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ: 699 87 181 se sídlem                     
Vítkov, Komenského 754 dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Středisko volného času 
Vítkov,  příspěvková organizace, IČ 732 14 892 se sídlem Vítkov, Bezručova 585 
dle důvodové zprávy. 

 

   
1060/28 1. Rozhodla o vyhlášení záměru  na pronájem   nebytových prostor –  garáž Klokočov 

č.58  o velikosti   24 m2 na p.č. 336 v k.ú. Klokočov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem nebytových prostor  na úředních deskách. Z: VOS 
T: 28.4.2016 

   
1061/28 1. Souhlasí se závěry a doporučeními ze  4. jednání dopravní komise  dne 21.4.2016, 

kromě stanoviska k vytvoření výkopu na ulici Selská. 
 

 2. Schvaluje přemístění dopravní značky s parkovacím kotoučem k budově čp. 249 na  
Oderské ulici. 

 

 3. Schvaluje doplnění dodatkové tabulky na Selské ulici s povolením vjezdu dopravní 
obsluze. 

 

   
1062/28 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 10 000,- Kč pro Středisko volného času 

Vítkov, příspěvková organizace, IČ:732 14 892 na financování mažoretek od firmy 
SEVEN SPORT s.r.o. IČ: 26847264 se sídlem Praha 3, PSČ 130 00, Bořivojova 
35/878. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 10 000,- Kč do účetnictví Střediska volného 
času Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘSVČ 
T: 5/2016 

   
1063/28 1. Souhlasí s použitím  investičního fondu Středisku volného času Vítkov, příspěvková 

organizace,  IČ: 732 14 892 se sídlem Vítkov, Bezručova 585 na vypracování 
projektové dokumentace na akci Objekt SVČ Klokočov – Multifunkční hřiště ve 
výši 22 500,- Kč  dle  důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá předat ředitelce SVČ Vítkov, p.o.  usnesení rady města. Z: VOS 
T: 31.5.2016 

   
1064/28 Doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje a přijetí dotace v celkové výši 364.000,- Kč pro SVČ 
Vítkov, p. o., Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČ 732 14 892 z prostředků MSK na 
činnost NZDM SASRD Tunnel. 

 

   
1065/28 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout investiční dotaci z  Ministerstva vnitra – 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na projekt „Pořízení 
automobilu – JSDH Vítkov“ se závazkem spolufinancování projektu v min. výši 50% 
z celkových nákladů projektu. 

 



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 3(celkem 9) 

   
1066/28 Bere na vědomí porovnání celkových  ročních nákladů  sloučené  školy 

s předcházejícím obdobím samostatných škol  Základní školy Opavská, ZŠ 
Komenského a  Gymnázia Vítkov. 

 

   
1067/28 1. Schvaluje úhradu nákladů na dopravu autobusem do Prahy pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov p.o., IČ:69987181, se sídlem Komenského 754 v celkové výši 
26 tis. Kč na akci Zlatý ÁMOS. 

 

 2. Ukládá vedoucímu finačního odboru provést rozpočtové opatření ve výši 26 tis. Kč 
na úhradu nákladů na dopravu pro ZŠaG Vítkov, p.o. 

Z: VFO 
T: 27.4.2016 

 3. Ukládá předat ředitelce ZŠaGVítkov, p.o.  usnesení rady města.  
 

Z: VOS 
T: 5/2016 

   
1068/28 1.  Bere na vědomí informaci o rekonstrukci havarijního stavu části mostu na parcele  

č. 430/1 v k. ú. Vítkov dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá vyhlásit výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce havarijního stavu části mostu na parcele č. 430/1 v k. ú. Vítkov“. 

Z: S,VOS 
T: 5/2016 

   
1069/28 1. Odmítá převod nepotřebného majetku do 20 tisíc Kč/ks od TSVítkov, p.o.                    

se sídlem Dělnická č.p. 705 IČ:00037494, dle přiloženého seznamu, na město 
Vítkov. 

 

 2. Souhlasí s vyřazením nepotřebného majetku do 20 tisíc Kč/ks TS Vítkov p.o.              
se sídlem Dělnická č.p. 705, IČ: 00037494  dle přiloženého seznamu. 

 

 3. Ukládá vyřadit nepotřebný majetek do 20 tisíc Kč/ks TS Vítkov p.o. se sídlem             
Dělnická č.p. 705,IČ: 00037494 dle přiloženého seznamu. 

Z: VOS 
T: 12/2016 

 4. Doporučuje zastupitelstvu města vyřadit nepotřebný majetek TS Vítkov nad 20 tisíc 
    Kč/ks od TS Vítkov,p.o. a to:                                                                      
    Mulčovací hlava k sekačce Park-Stiga  v hodnotě 22 500,- 
    Kulečník                                                v hodnotě 25 000,- 
    Obytná mobilní buňka                           v hodnotě 27 930,- 

 

   
1070/28 1. Neschvaluje mimořádné přidělení bytu č.2 o velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě na ul.  

    Opavské č.p. 132, panu Lukáši Burianskému, bytem Vítkov, Opavská 18. 
 

 2. Ukládá informovat pana Lukáše Burianského, bytem Vítkov, Opavská 18,  
o zamítnutí žádosti o mimořádné přidělení bytu. 

Z: VOS 
T: 5/2016 

   
1071/28 1. Jmenuje komisi na výběrové řízení na funkci ředitele Správy bytového fondu města 

Vítkova, příspěvková organizace, Opavská 21, Vítkov ve složení Ing. Pavel 
Smolka, pí. Lenka Sonnková, Mgr. Oldřich Huška, pí. Ludmila Blažková, p. Rudolf 
Matocha, p. Josef Prusek, p. Zdeněk Hegar a p. Miroslav Snášel. 

 

 2. Ukládá informovat členy komise o usnesení rady města. Z: VOS 
T: 4/2016 

   
1072/28 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2016 na koupališti ve 

Vítkově. 
 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2017 na koupališti ve 
Vítkově. 

Z: VOS 
T: 4/2017 

   
1073/28 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou 

zakázku: výkon Technického dozoru stavebníka pro akci „Rekonstrukce koupaliště 
ve Vítkově“ v pořadí: 

                1. uchazeč: Karel Brendl, Čermná ve Slezsku 
                2. uchazeč: PIRS Ekoreal, s.r.o., Ostrava 
                3. uchazeč: ravin build s. r. o., Vítkov 
                4. uchazeč: ČECH – ENGINEERING, a. s., Ostrava 

    dle přiloženého výběru nejvhodnější nabídky.  

 

   



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 4(celkem 9) 

 2. Schvaluje příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka pro akci 
„Rekonstrukce koupaliště  ve Vítkově“ s příkazníkem Karlem Brendlem, Čermná 
ve Slezsku 39, 749 01 Vítkov, IČ 10625241 za celkovou smluvní cenu 114 580,-
Kč.   

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem příkazní smlouvy na výkon technického dozoru 
stavebníka pro akci „Rekonstrukce koupaliště ve Vítkově“ mezi příkazníkem 
Karlem Brendlem, Čermná ve Slezsku 39, 749 01 Vítkov, IČ 10625241a Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov, a to po uplynutí zákonných lhůt. 
Pokud v této době nebude uzavřena s příkazníkem smlouva, nastupuje ve 
schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 5/2016 

   
1074/28 1. Schvaluje vyhlášení otevřeného  podlimitního řízení na veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce koupaliště ve Vítkově“  dle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, včetně schválení zadávací dokumentace  
a obchodních podmínek. 

 

 2. Zřizuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami v  otevřeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku „Rekonstrukce koupaliště ve Vítkově“. 

 

 3. Zřizuje hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném 
podlimitním řízení na vyhodnocení veřejné zakázky „Rekonstrukce koupaliště ve 
Vítkově“. 

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: Ing. Smolka Pavel,  
Mgr. Huška Oldřich, Ing. Mikulová Marie a náhradníky ve složení: Ing. Kuboň 
Zdeněk, p. Sonnková Lenka, Ing. Adamusová Ingrid. 

 

 5. Jmenuje členy hodnotící komise: Ing. Smolka Pavel, p. Brendl Karel,   
Ing. Mikulová Marie, p. Prusek Josef, Mgr. Huška Oldřich,  p. Hegar Zdenek,  
p. Snášel Miroslav a náhradníky ve složení:  Ing. Kuboň Zdeněk, p. Sonnková 
Lenka, p. Černý Ivan, p. Vícha Oldřich, p. Hutník Štěpán, Mgr. Šrubař Martin, 
Mgr. Tomáš Odstrčil. 

 

 6. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu  
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem  na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
koupaliště ve Vítkově“. 

Z: VOS 
T: 6/2016 

 7. Doporučuje zastupitelstvu města zahrnout do rozpočtu  města pro rok 2017  částku 
ve výši 9,5 mil. Kč na dokrytí investiční akce „Rekonstrukce koupaliště ve 
Vítkově“. 

Z: VOS 
T: 11/2016 

   
1075/28 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit Plánovací smlouvu na realizaci 

veřejné dopravní infrastruktury – zpevněné příjezdové komunikace – ul. Polní, Vítkov, 
mezi Městem Vítkov na straně jedné a   
             1) Radkem Motáněm, trvale bytem Uničovská 28, 785 01 Šternberk a 
             2) MDDr. Hanou Říčnou, trvale bytem Boženy Němcové 945, 749 01 Vítkov, 
na straně druhé.  

 

   
1076/28 1. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Hadinka s. r. o., 

IČ: 03832554, se sídlem Klokočov 111, na pacht pozemku parc. č. 2635/2, k. ú. 
Klokočov u Vítkova, o výměře 500 m2, k rekreaci u chatek a částečnému umístění 
těchto chatek za cenu 10,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou a zároveň smlouvu  
o právu provést stavbu. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do  
30. 6. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1077/28 1. Schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  

2. 10. 2013, uzavřené mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská CZ a. s.,  
IČ: 25833316, se sídlem Klokočov, Zámecký Dvůr 61, kterým se z této smlouvy 
vyjímají pozemky parc. č. 1310/1, 2576/4, 2582/21 a 3084/17, k. ú. Vítkov. 

 

   
   



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 5(celkem 9) 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  
2. 10. 2013 se jmenovanou společností, a to nejpozději do 30. 6. 2016. Pokud v této 
lhůtě nedojde k uzavření dodatku k nájemní smlouvě, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1078/28 1. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností OZS-ZEMPOL 

s. r. o., IČ: 25362755, se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, na pacht pozemků parc.  
č. 1310/1, 2576/4, 2582/21 a 3084/17, k. ú. Vítkov, o celkové výměře 8 432 m2, 
k zemědělským účelům na dobu do 30. 9. 2018. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do  
30. 6. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1079/28 1. Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  

2. 10. 2013, uzavřené mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská zemědělská 
s. r. o., IČ: 25367927, se sídlem Klokočov, Zámecký Dvůr 61, kterým se z této 
smlouvy vyjímají pozemky parc. č. 1309/20, 1309/23, 1420, 2578/5, 2580/3, 
2580/10, 2580/15, 2581, 3069/2, 3069/5, 3078/2, 3079/3 a 2310/6, k. ú. Vítkov  
a přidávají pozemky parc. č. 554/16, 613/4, 613/5, 2541, 939/1, 1008/9, 1044/11, 
2570/21, 1061/2, 1046/3, 1000/4, 2570/18, 2570/20, 1044/2, 2568/4, k. ú. Klokočov  
u Vítkova a parc. č. 2479/1, 2479/3, 2480/8, 2480/6 a 2480/3, k. ú. Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  
2. 10. 2013 se jmenovanou společností, a to nejpozději do 30. 6. 2016. Pokud v této 
lhůtě nedojde k uzavření dodatku k nájemní smlouvě, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

 3. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 15. 11. 2012 mezi Městem 
Vítkovem a Vítkovskou zemědělskou s. r. o. , IČ: 25367927, se sídlem Klokočov, 
Zámecký Dvůr 61 ke dni 30. 4. 2016. 

 

 4. Ukládá informovat jmenovanou společnost o usnesení RM. Z: VFO 
T: 5/2016 

   
1080/28 1. Schvaluje dodatek č. 10 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  

20.2. 2002, uzavřené mezi Městem Vítkovem a společností Obchodně zemědělská 
společnost ZEMPOL s. r. o., IČ: 42767881, se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, 
kterým se z této smlouvy vyjímají pozemky parc. č. 613/4, 613/5,  939/1, 1044/2, 
2479/1, 2479/3, 2480/6 a 2480/3 k. ú. Klokočov u Vítkova a přidávají pozemky 
parc. č. 1302/1, 1302/3, 1309/20, 1309/23, 1420, 2578/5, 2580/3, 2580/10, 2580/15, 
2581, 3069/2, 3069/5, 3078/2, 3079/3, 2310/6, k. ú. Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 10 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  
20. 2. 2002 se jmenovanou společností, a to nejpozději do 30. 6. 2016. Pokud v této 
lhůtě nedojde k uzavření dodatku k nájemní smlouvě, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1081/28 1. Schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  

5. 3. 2012, uzavřené mezi Městem Vítkovem a společností Obchodně zemědělská 
společnost ZEMPOL s. r. o., IČ: 42767881, se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, 
kterým se z této smlouvy vyjímají pozemky parc. č. 554/16, 2541, 1008/9, 1044/11, 
2570/21, 1061/2, 1046/3, 1000/4, 2570/18, 2570/20, 2568/4, k. ú. Klokočov  
u Vítkova a parc. č. 2480/8, k. ú. Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti ze dne  
5. 3. 2012 se jmenovanou společností, a to nejpozději do 30. 6. 2016. Pokud v této 
lhůtě nedojde k uzavření dodatku k nájemní smlouvě, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
   
   
   



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 6(celkem 9) 

1082/28 1. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská 
zemědělská s. r. o., IČ: 25367927, se sídlem Klokočov 61, na pacht pozemků parc. 
č. 2543/5, část 2543/2, 1065 a 1064/4, k. ú. Klokočov u Vítkova, o celkové výměře  
1 192 m2, k zemědělským účelům za cenu 1200,- Kč/ha/rok na dobu do 30. 9. 2018. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do  
30. 6. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1083/28 1. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Obchodně 

zemědělská společnost ZEMPOL s. r. o., IČ: 42767881, se sídlem Vítkov, 
Wolkerova 485, na pacht části pozemku parc. č. 3071, k. ú. Vítkov, o výměře 665 
m2, k zemědělským účelům za cenu 1 200,- Kč/ha/rok na dobu určitou do  
30. 9. 2018. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do  
30. 6. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1084/28 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Františkem Sivákem, nar.  

30. 12. 1968, bytem Vítkov, Oderská 542, na pronájem části pozemku parc. č. 281 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkov, o výměře 13 m2, k umístění kotce pro psa 
za cenu 200,- Kč/rok na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 6. 2016. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1085/28 1. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Pavlem Deszkasem, nar.  

29. 4. 1960, bytem Fučíkova 405, Vítkov, na pacht pozemku parc. č. 2300 – ostatní 
plocha o výměře       2059 m2, parc. č. 2301/1 – orná půda o výměře 19134 m2, 
parc. č. 2295/2 o výměře 35 m2 a na něm stojící objekt vrátnice v k. ú. Vítkov, 
k provozování parkoviště a tábořiště areálu „Balaton“ za cenu 16.000,- Kč/rok na 
dobu určitou 5 let. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 6. 2016. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1086/28 Bere na vědomí  ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 14. 9. 2015 mezi Městem 

Vítkovem a Zdeňkem Macháčem, nar. 3. 11. 1950, bytem Vítkov, Prostřední Dvůr 219 
ke dni 14. 10. 2015 z důvodu úmrtí nájemce. 

 

   
1087/28 1. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská 

zemědělská s. r. o. , IČ 25367927, se sídlem Klokočov 61, na pacht pozemku parc. 
č. 302/4 trvalý travní porost o výměře 42827 m2, v k. ú. Nové Těchanovice, 
k zemědělskému hospodaření, za cenu 7500,- Kč/rok na dobu určitou 5 let. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do  
30. 6. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1088/28 1. Doporučuje ZM poskytnout úvěr z FRB paní Pavle Tomancové z Klokočova ve výši 

100 tis. Kč na mikro energetická opatření v rodinném domě č. p. 24 v rámci 
výměny zdroje tepla. 

 

 2. Doporučuje ZM poskytnout úvěr z FRB paní Jarmile Mužíkové z Vítkova ve výši 
100 tis. Kč na výměnu zdroje tepla včetně mikro energetická opatření v rodinném 
domě č. p. 868 na ul. Komenského. 

 

   
1089/28 Bere na vědomí vyhodnocení hospodaření Fondu rozvoje bydlení města Vítkova za 

rok 2015. 
 

   



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 7(celkem 9) 

1090/28 Bere na vědomí rozpočtový výhled města Vítkova na léta 2018 – 2019.  

   
1091/28 Doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku Města Vítkova sestavenou  

k 31. 12. 2015. 
 

   
1092/28 Doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální investiční dotace Města Vítkova ve 

výši 59 tis. Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické ve Vítkově, Opavská 
116, 749 01 Vítkov, IČ 47810564. 

 

   
1093/28 Nedoporučuje ZM uzavřít s žadatelem Základní školou Vítkov nám. J. Zajíce č. 1, p. 

o. se sídlem nám. J. Zajíce 1, 74901 Vítkov dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace schválené usnesením ZM č. 492/10/1 ze dne 24. 2. 2016. 

 

   
1094/28 Ukládá připravit podklady týkající se současné pojistné smlouvy FPS č.500035664 

uzavřené mezi Městem Vítkov a Generali Pojišťovnou a.s., k případnému vyhlášení 
výběrového řízení. 

Z: VFO 
T: 5/2016 

   
1095/28 Doporučuje ZM schválit změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 3/2016 

v celkové výši 566 694,92 Kč. 
 

   
1096/28 Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 344/8 ze dne 4. 11. 2015: 

„1. Rozhodlo bezúplatně nabýt 2 částí pozemku parc. č. 930 ostpl. v kat. území Nové 
Těchanovice, a to dle geometrického plánu č. 532-99/2015 pozemků parc. č. 930/1 
ostpl. o výměře 508 m2 a parc. č. 930/4 ostpl. o výměře 11 m2 do vlastnictví města 
Vítkova od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 
390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, dle důvodové zprávy“ 

 

   
1097/28 1. Doporučuje ZM schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 930 ostpl. v kat. 

území Nové Těchanovice, a to dle geometrického plánu č. 532-99/2015 pozemků 
parc. č. 930/1 ostpl. o výměře 508 m2 do vlastnictví města Vítkova od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2 - 
Nové Město, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit koupi části pozemku parc. č. 930 ostpl. v kat. území Nové 
Těchanovice, a to dle geometrického plánu č. 532-99/2015 pozemků parc. č. 930/4 
ostpl. o výměře 11 m2 do vlastnictví města Vítkova od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
1098/28 Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 344/8 ze dne 4. 11. 2015: 

„4. Rozhodlo bezúplatně nabýt část pozemku parc. č. st. 59 zastavěná plocha a nádvoří 
v kat. území Nové Těchanovice, a to dle geometrického plánu č. 532-99/2015 
pozemek parc. č. 1040 ostpl. o výměře 179 m2, do vlastnictví města Vítkova od paní 
Zuzany Borovcové, nar. 7. 5. 1970, bytem Zálužné 64, 749 01 Vítkov, dle důvodové 
zprávy“. 

 

   
1099/28 Doporučuje ZM schválit koupi části pozemku parc. č. st. 59 zastavěná plocha  

a nádvoří v kat. území Nové Těchanovice, a to dle geometrického plánu č. 532-
99/2015 pozemek parc. č. 1040 ostpl. o výměře 179 m2, do vlastnictví města Vítkova 
od paní Zuzany Borovcové, nar. 7. 5. 1970, bytem Zálužné 64, 749 01 Vítkov, dle 
důvodové zprávy, a to za kupní cenu Kč 50,-/m2. 

 

   
1100/28 Doporučuje ZM schválit koupi pozemků parc. č. 2534/3 ostatní plocha o výměře  

1724 m2, parc. č. 2535/8 orná půda o výměře 23276 m2, parc. č. 2536/2 ostatní plocha 
o výměře 1346 m2, parc. č. 2537/4 orná půda o výměře 4206 m2 a parc. č. 2537/5 orná 
půda o výměře 5855 m2 v kat. území Vítkov do vlastnictví města Vítkova od Ing. 
Jiřího Cihláře, nar. 7. 6. 1950, bytem Dubková 1531, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
dle důvodové zprávy. 

 



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 8(celkem 9) 

   
1101/28 Bere na vědomí důvodovou zprávu „Věcná břemena“.  
   
1102/28 1. Doporučuje ZM, v souladu s usnesením ZM č. 389/9 ze dne 16. 12. 2015, prodat 

části pozemků parc. č. 2496/43 orná půda o výměře cca 950 m2 a parc. č. 2537/11 
orná půda o výměře cca 350 m2 (výměry budou upřesněny geometrickým plánem), 
v rozsahu půdních bloků, v kat. území Vítkov, k zemědělskému využití, za základní 
kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši Kč 7,50/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM prodat pozemek parc. č. 2561/5 orná půda o výměře 795 m2 v kat. 
území Vítkov k zemědělskému využití, dle důvodové zprávy. 

 

   
1103/28 Doporučuje ZM posunutí lhůty pro zahájení výstavby haly a její kolaudace spol. 

Ferrum Pro s. r. o., Boženy Němcové 229, 749 01 Vítkov, IČ 25539388, DIČ 
CZ25539388, od schválení změny č. 1 územního plánu Vítkova za účelem vyjmutí 
plochy veřejného prostranství. 

 

   
1104/28 Nedoporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 2165/1 zahrada o výměře cca 240 m2 

(výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov, jako pozemek 
k zajištění příjezdu k RD z Lidické ul. za základní kupní cenu ve výši Kč 200,-/m2, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
1105/28 1. Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. st. 237 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 56 m2 v kat. území Nové Těchanovice jako pozemek zastavěný stavbou 
k rekreaci ev. č. 169 žadatelů, za základní kupní cenu ve výši Kč 250,-/m2, dle 
důvodové zprávy. 

 

 2. Nedoporučuje ZM schválit slevu kupní ceny o částku Kč 100,-/m2, tj. kupní cena ve 
výši Kč 150,-/m2, při prodeji pozemku parc. č. st. 237 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 56 m2 v kat. území Nové Těchanovice jako pozemku zastavěného stavbou 
k rekreaci ev. č. 169 žadatelů, dle důvodové zprávy. 

 

   
1106/28 Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 1554 ostpl., a to dle geometrického 

plánu č. 921-127/1999 díl „a“ o výměře 2 m2 v kat. území Vítkov, který je přisloučen 
k pozemku žadatelky parc. č. 1556 jako pozemek tvořící jednotný funkční celek 
s nemovitostmi žadatelky za základní kupní cenu ve výši Kč 200,-/m2. 

 

   
1107/28 Nedoporučuje ZM směnit části pozemků parc. č. 320/1 trvalý travní porost a parc.  

č. 2515/20 orná půda o souhrnné výměře cca 1.700 m2 (výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem) v kat. území Vítkov, za pozemek města, bez finančního 
vyrovnání. 

 

   
1108/28 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní záležitosti“.  
   
1109/28 Doporučuje ZM ukončit výjimku schválenou usnesením č. 511/15 ze dne 23. června 

2004: 
„1. Schvaluje panu Miroslavu Hýžovi, bytem Vítkov, Budišovská 517, výjimku ze 
schválených Zásad pro prodej pozemků k výstavbě RD z důvodu nemožnosti 
vypouštění odpadních vod z ČOV do kanalizace, kterou vybudovalo město Vítkov,  
a to do doby než město Vítkov zabezpečí možnost napojení z ČOV na kanalizaci.“ 

 

   
1110/28 1. Bere na vědomí žádost Evy Vavrečkové, 23.6.1946, Havířov-Podlesí 736 01,  

o navrácení inventáře do kaple v Zálužné. 
 

 2. Ukládá po projednání s občanským sdružením Zálužné provést umístění drobných 
sakrálních předmětů uložených v kulturním domě ve Vítkově, zpět do kapličky 
v Zálužné. 

Z: S,garant MČ 
T: 6/2016 

 2. Ukládá informovat Evu Vavrečkovou o rozhodnutí rady města. Z: VOVS 
T: 5/2016 

   



Usnesení 28. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.04.2016                        Strana 9(celkem 9) 

1111/28 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do Kalet pro 12 zastupitelů a občanů města na 
11.6.2016. 

 

   
 
 
 
______________________  _____________________  ______________________ 
     Ing. Pavel Smolka        Mgr. Oldřich Huška    Lenka Sonnková 
 starosta             místostarosta      místostarostka 


